平成24年9月14日

第67回新潟アンギオ画像研究会のご案内

主催    新潟アンギオ画像研究会

後援   （社）新潟県放射線技師会

拝啓

 初秋の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます．さて当研究会では下記要項と

別紙プログラムの通り，第67回例会を開催致します．皆様お誘い合わせの上，多数の方のご参集をお待ちしてお

ります．

なお例会終了後は情報交換の場を用意しておりますので，併せてご案内申し上げます．

敬具

記

日時：平成24年10月13日（土）         施設見学   12：30 ～

                 定例会  13：30～

会場：新潟大学脳研究所附属

  統合脳機能研究センター 6階 メディアホール

    例年と会場が異なります．ご注意下さい．

当日は駐車場（新潟大学医歯学総合病院の

  職員駐車場）をご用意しております．

会費：500円

ただし看護師，学生の方は無料です．

全国循環器撮影研究会の会費納入，

および新規加入の受付も行っております．

【情報交換会のお知らせ】

日時：平成24年10月13日（土）  18：00～

会場：ホテルイタリア軒

会費：5,000円

以上

※準備の都合上、懇親会出席希望の方は 10月5日（金）までに

所属名と参加者氏名をメールもしくはFAX（同封の用紙）にて

新潟大学病院内事務局 Mail(niigata.angio@gmail.com) ，能登宛 FAX(025-227-2709)にお申し込みください。

【問合せ】入澤（長岡赤十字病院 0258-28-3600）  水沢（新潟市民病院 025-281-5151 PHS 6674）

  岡（新潟大学病院 血管撮影室 025-227-2721）  能登（新潟大学病院 CT室 025-227-2718）

【第67回 新潟アンギオ画像研究会プログラム】

・施設見学 12：30 ～ 13：30

                  新潟大学医歯学総合病院 血管撮影室

改修工事が終わり，2012年春より4台体制での稼働が開始されました．

・第67回 例会

1 開会挨拶    13：30 ～13：35

2 シンポジウムその前に  13：35 ～13：50

「透視条件設定のおさらい（発生条件と画像処理）」
演者：新潟大学医歯学総合病院 診療支援部 放射線部門   岡 哲也

3 シンポジウム  13：50 ～16：10

座長：新潟大学医歯学総合病院 診療支援部 放射線部門   岡 哲也

立川綜合病院     放射線科     富永 真和

テーマ  「透視におけるリアルタイム画像処理の現状」
～高画質と低被曝の両立～

シンポジスト

 シーメンス ジャパン         市川  隼  氏

 フィリップス エレクトロニクス ジャパン  伊藤 慎悟 氏

 GEヘルスケア ジャパン       鳥越 章宏 氏

 東芝メディカルシステムズ      三浦 洋敬 氏

 4 コーヒーブレイク・事務報告 16：10～16：30

5 特別講演 16：30～ 17：30
座長：新潟大学医歯学総合病院 診療支援部 放射線部門   能登 義幸

「脳血管内治療の最前線と画像支援の役割」

講師    新潟大学脳研究所脳神経外科学分野   伊藤 靖 先生

今回の会場は，脳研究所附属統合脳機能研究センター6階 メディアホールです．

例年と開催場所が異なります（有壬記念館ではありません）．ご注意ください．

駐車場は職員駐車場をご利用ください．ゲートを開放しております．

会場も職員駐車場脇となります．

職員

駐車場
図書館

池原

会館

統合脳機能

研究センター